BIOGRAFI DAN KARYA ILMIAH
IBNU RUSYD

A. Riwayat Hidup Ibnu Rusyd

Nama lengkapnya adalah Abu al-Walid Muhammad
Ibnu Abi al-Qasim Ahmad Ibnu Muhammad Ibnu Ahmad
Ibnu Ahmad Ibnu Rusyd. Ia di lahirkan di kota Cardova,
yaitu kota pusat kemajuan ilmu pengetahuan yang
bertempat di Andalusia (Spanyol) pada tahun 520 H/1126
M.

Ibnu Rusyd dibesarkan di lingkungan keluarga
terdidik dan agamis. Nenek moyangnya terkenal dengan
sebutan ”Ibnu Rusyd al-Jaad”, yaitu salah satu ahli di
bidang hukum pada masa itu dan yang paling berpengaruh
dalam bidang politik, mendirikan badan hukum Ketua
Mahkamah Agung (Qhadi al-Qudhca)di Andalusia.

Bukunya dalam bidang
kedokteran, yaitu Al-Kulliyah (colliget), terkenal di dunia
Eropa dan terjemahannya dalam bahasa latin di terbitkan
pada tahun 1482 M.

Kemudian pada tahun 1153 (548 H) ia diminta
datang ke Maroco (ibu kota pemerintahan pada waktu itu)
oleh Khalifah Abdul Mu'min Ibnu Tumart (pendiri kerajaan
Muwahhidun), dengan maksud untuk memberikan
petunjuk dan sumbangan pikiran kepada sekolah dan
lembaga yang sedang didirikan.

Ibnu Rusyd pemah ditahan di sebuah kampung
Yahudi bernama Alisana, kurang lebih 50 kilometer
tenggara kota. Cardova. Setelah keadaan redah, ia
dibebaskan oleh khalffah, kemudian dipanggll ke Istananya
di Maroco sampai ia wafat pada tahun (595 H/ 1198 M)
pada usia 72 tahun. Tiga bulan kemudian kuburannya
dipindahkan ke Cardova untuk dimakamkan di kuburan
dekat keluarganya.

B. Karya-Karya Ibnu Rusyd

Menurut S. Munk dalam bukunya Malanger de
Philosophie Juit et Arabe (Bunga Rampai Filsafat Yahudi dan
Arab), Ibnu Rusyd adalah tokoh Islam terkemuka dan